

KATALOG WYPADKÓW

KWIECIEŃ 1999

- WROCŁAW.** 7 kwietnia w centrum miasta **Młodzież Wszechpolska** manifestowała przeciwko bombardowaniom NATO w Jugosławii. Organizatorem demonstracji był **Piotr Sosiński**, który stwierdził, że Serbia to państwo zagrożone przez agresywne mniejszości narodowe, w manifestacji uczestniczył także **Witold Tomczak**, poseł **Naszego Koła**, celujący w braniu udziału w różnych ekstremistycznych imprezach.
- BIELSKO-BIAŁA.** 14 kwietnia, około 20.30, trzydziestoosobowa banda nazi-skinów zaatakowała grupę młodzieży wychodzącej z kościoła pod wezwaniem Chrystusa Króla, po uroczystości bierzmowania. Kilka osób zostało pobitych. Policja wezwana na miejsce zdarzenia nie interweniowała.
- JASŁO.** Od 15 kwietnia, praktycznie codziennie, aż do końca miesiąca trwały patrole nazi-skinów w celu oczyszczenia miasta z młodzieży alternatywnej, w trakcie których doszło do licznych incydentów. Rej wśród faszystów wodzili **Mariusz Misiótek**, **Piotr Biernacki**, **Adam Barzyk** i **Dariusz Węgiel**. Ta sama banda dotkliwie pobiła młodego mężczyznę podczas imprezy w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja.
- OLSZTYN.** 15 kwietnia wieczorem na ulicy Mochnackiego banda nazi-skinów skatowała 17-letniego chłopaka. Bili go kijami baseballowymi i kopali po głowie, w wyniku czego doznał pęknięcia czaszki i złamania szczęki.
- RUDNA k. LUBINA.** 15 kwietnia na dworcu PKP skatowany został na śmierć 29-letni **Józef M.**, czekający na pociąg mieszkaniec Ścinawy. Sprawcami byli miejscowi „narodowcy”, którzy następnie wymalowali na ścianie krwią ofiary gwiazdę Dawida.
- OŚWIĘCIM.** 27 maja policja zatrzymała **Kazimierza Świtonina** pod zarzutem nielegalnego posiadania materiałów wybuchowych i groźby ich użycia. Świtonin zaminował teren Żwirowiska z zamiarem jego wysadzenia w przypadku próby usunięcia z tego terenu krzyży. Po zatrzymaniu niedosłusznego terrorysty akcja przewiezienia krzyży na teren jednej z miejscowych parafii przebiegła bez problemów.
- WROCŁAW.** 27 kwietnia w kamienicy na ulicy Piłsudskiego znalezione zostały zwłoki nieznanego mężczyzny w wieku ok. 23 lat. Ślady na rękach świadczą o tym, że był narkomanem, natomiast faszystowskie tatuaże pokrywające całe ciało denata wskazują na jego przynależność do środowiska miejscowych neonazistów. Wg policji może być to ofiara porachunków w tej grupie, której część zamieszana jest w handel narkotykami.
- CZANIEC.** W nocy z 24 na 25 kwietnia w miejscowym domu kultury, grupa neofaszystów z Czańca oraz pobliskich Kęt i Żywca urządziła głośną imprezę w rocznicę śmierci **Hitlera**. Oprócz pijatyki i demolowania klubu, jej uczestnicy śpiewali „Heili. Heila” i skandowali faszystowskie hasła. Policja nie interweniowała. Grupa ta znana jest ze swych rasistowskich ataków na okolicznych Romów, które trwają mimo wielokrotnych interwencji terroryzowanej mniejszości u władz administracyjnych i na policji.
- PIŁA.** 30 kwietnia na dworcu PKP banda ok. 20 nazi-skinów napadła na grupę młodzieży powracającej z Chodzieży po koncercie zespołu 2TM2,3, uczestnika kampanii „Muzyka Przeciwko Rasizmowi”. Faszystów uspokoił dopiero funkcjonariusze SOK.

MAJ

- JASŁO.** 1 maja podczas meczu IV ligi piłki nożnej **Czarni Jasło** – Resovia Rzeszów doszło do burd spowodowanych przez miejscowych nazi-kibiców.
- NOWOGRÓD.** 1 maja podczas majówki banda nazi-skinów z Łomży napadła na grupę młodzieży alternatywnej, kilkoro z nich doznało obrażeń. Policja i ochrona imprezy odmówiły interwencji.
- STAŁOWA WOLA.** 2 maja w trakcie i po koncercie zespołów Wawa i Globtroter miejscowi nazi-skini urządzili sobie polowanie na jego uczestników, w wyniku czego kilka osób odniosło obrażenia
- KOSZALIN.** W nocy z 2 na 3 maja policja zatrzymała dwóch, spośród większej grupy, nazi-metalowców (to nowa subkultura inspirowana neopaganizmem i faszyzmem) zrywających i profanujących flagi narodowe.
- TARNÓW.** 4 maja *nieznani sprawcy* zniszczyli sześć nagrobków na miejscowym cmentarzu żydowskim, ponadto na cmentarnym murze wymalowali szubienicę z gwiazdą Dawida.

CZECHOWICE-DZIEDZICE. 8 maja na targowisku przy ul. Sobieskiego grupa neofaszystów, m.in. niejaki **Calik**, napadła i pobiła trzech nieletnich chłopców.

ŁÓDŹ. 8 maja sędzia przerwał w 75 minucie mecz I ligi piłki nożnej pomiędzy **ŁKS Łódź** a GKS Katowice. Powodem tej decyzji były burdy wszczynane przez łódzkich nazi-kibiców.

SZCZECIN. 14 maja pod byłym pomnikiem Wdzięczności Żołnierzom Radzieckim odbyła się wspólna antynatowska manifestacja **Młodzieży Wszechpolskiej** i **Związku Komunistów Polskich „Proletariat”**.

KRAKÓW. 18 maja w nocy zniszczono, oblewając żółtą farbą, kilkadziesiąt macew (nagrobków) na cmentarzu żydowskim na ul. Miodowej.

KRAKÓW. 19 maja Sąd Apelacyjny utrzymał wyrok 12 lat więzienia dla nazi-skina **Leszka K.**, mordercy 15-letniego Piotra K. podczas koncertu rockowego w Kielcach 1 października 1996.

TARNÓW. 19 maja Sąd Rejonowy skazał na rok więzienia 23-letniego nazi-skina **Radostawa M.**, oskarżonego o rasistowskie pobicie czarnoskórego koszykarza z USA – Keitha Hughesa (vide „Katalog wypadków”, „NIGDY WIĘCEJ” # 8).

KRAKÓW. 20 maja przed Sądem Rejonowym rozpoczął się proces studenta fizyki, który wysłał list do gminy żydowskiej z groźbą wysadzenia w powietrze synagogi w dzielnicy Kazimierz, o ile gmina nie zapłaci mu wysokiego okupu.

OSTRÓW WLKP. 22 maja podczas meczu IV ligi piłki nożnej między Ostrowią Ostrów a **KKS Kalisz** doszło do krwawych bójek prowokowanych przez nazi-skinów, „kibiców” z Kalisza. Policja użyła przeciwko nim broni palnej z gumowymi kulami, jednak spokój przywrócili dopiero antyfaszystowscy kibice z Ostrowa.



Nazi-kibice KKS Kalisz. Na szalikach krzyże celtyckie

KRAKÓW. 23 maja polscy szowiniści z **Młodzieży Wszechpolskiej** i **Stronnictwa Narodowego** demonstrowali pod ukraińskim konsuletem przeciwko profanacji cmentarza Orłąt Lwowskich przez szowinistów ukraińskich z **UNA-UNSO**, protestujących w ten sposób przeciwko polskiemu szowinizmowi itd., itd...

PIŁA. 23 maja banda nazi-skinów, uzbrojonych w kije baseballowe, zaatakowała kilka osób powracających z koncertu zaangażowanych w kampanię „Muzyka Przeciwko Rasizmowi” zespołów Pidżama Porno i Kulturka w Chodzieży. Kilku z pobitych trafiło do szpitala.



Krótkowłosi (to wcale nie są nazi-skini) prawdziwi Polacy z Młodzieży Wszechpolskiej protestują przed ukraińskim konsuletem

POZNAŃ. 27 maja Sąd Okręgowy podtrzymał wyrok sądu pierwszej instancji uznający **Tomasza J.**, członka skrajnie prawicowego ruchu „Naszość”, winnym znieważenia i pobicia funkcjonariusza policji podczas obchodów 1 maja i skazujący go na pół roku więzienia, w zawieszaniu na trzy lata.

CZECHOWICE-DZIEDZICE. 28 maja ok. godz. 10.00 dwóch nazi-skinów poturbowało nastoletniego punka. Przyczyną, jak zawsze w takich wypadkach, była ideologia nienawiści do wszelkiej odmienności.

ŁÓDŹ. 29 maja podczas meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy Widzewem Łódź a **ŁKS Łódź** doszło do bójek między policją a „kibicami” ŁKS, wśród których, jak zwykle, prym wiedli nazi-skini.

WARSZAWA. 30 maja na domach przy pl. Bohaterów Getta i na pobliskiej aptece-muzeum pojawiły się antysemickie hasła, m.in. **Jude raus!**, oraz namalowane swastyki.

ŁÓDŹ. Pod koniec maja policja przeszukała mieszkanie 43-letniego **Jacka W.**, pełnomocnika zarządu regionu **Narodowego Odrodzenia Polski**, podejrzanego o nielegalne posiadanie broni i materiałów wybucho-

wych. Znalaziono pistolet gazowy i dużą ilość petard, a także zdjęcia ich właściciela przed łódzką synagogą z ręką uniesioną w hitlerowskim salucie.

KRAKÓW. Pod koniec maja dwóch nazi-skinów, niejacy **Fafara** i **Kowalkowski**, pobiło 17-letniego chłopaka i jego dziewczynę. Powodem napaści był kolor skóry chłopaka. Jest on Mulatem.

CZERWIEC

CZECHOWICE-DZIEDZICE. W pierwszych dniach czerwca banda nazi-skinów pobiła trzech nastolatków. Powodem napaści był odbiegający od „narodowej” normy ubiór chłpców. Wśród napastników rozpoznano **Calika** i **Mariusza Światłocha**.

POZNAŃ. Na początku czerwca dwóch nazi-skinów próbowało pobić na placu Ratajskiego pochodzącego z Mali czarnoskórego studenta poznańskiego uniwersytetu, ten jednak skutecznie się im przeciwstawił. W trakcie zajścia napastnicy obrzucili go rasistowskimi wyzwiskami, m.in. *Ty bambusie p...ny!*

ŁÓDŹ. 1 czerwca lokalne władze zakazały **Związkowi Zawodowemu „Kontra”** i **Narodowemu Odrodzeniu Polski** rasistowskiego parteitagu pod siedzibą Żydowskiej Gminy Wyznaniowej. Była to już druga w krótkim czasie tego rodzaju próba wszczęta przez łódzkich antysemitów.

KRAKÓW. W nocy z 2 na 3 czerwca nieznanymi faszystami zdemolowali pięć nagrobków na cmentarzu Podgórskim, namalowali na nich swastyki i hitlerowskie hasła. Dwa groby rozbili, usiłovali również podpalić drewnianą bramę cmentarną.

KATOWICE. 7 czerwca Sąd Okręgowy skazał na pięć lat więzienia bytomskiego nazi-skina **Krzysztofa W.** oskarżonego o ciężkie poparzenie w rasistowskim zamachu terrorystycznym na mieszkanię rodziny Romów, we wrześniu 1998, 13-letniej dziewczynki. W wyniku odniesionych obrażeń (lekarze kilka dni walczyli o jej życie) dziewczynka doznała głębokiego urazu psychicznego. W trakcie procesu poszkodowana rodzina nękana była wielokrotnie pogroźkami, kilkakrotnie koledy oskarżonego obrzucali jej mieszkanie kamieniami, a krótko przed wydaniem wyroku napadli na 14-letniego brata dziewczynki.

KRAKÓW. 7 czerwca policja zatrzymała dwóch rasistów od kilku miesięcy prześladowanych pochodzącego z Mali studenta medycyny Uniwersytetu Jagiellońskiego. Grupa mężczyzn nękała Malijczyka w drodze do akademika w dzielnicy Prokocim. Czekali na niego i napadali, gdy szedł sam, wielokrotnie grozili mu pobiciem i zabiciem. Kilka razy straszili nożem. Chcieli w ten sposób spowodować wyjazd Afrykańczyka z naszego kraju. Zatrzymanym grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

KRAKÓW. W nocy z 9 na 10 czerwca nieznanymi rasistami zdemolowali cmentarz żydowski na ulicy Miodowej. Na kilkudziesięciu nagrobkach wymalowano krzyże i antysemityczne hasła. Sprawcy próbowali także podpalić bramę. Była to już czwarta profanacja w 1999 roku.

CZĘSTOCHOWA. 14 czerwca Prokuratura Rejonowa postawiła 8 nazi-skinom z Warszawy zarzut pobicia z pobudek rasistowskich obywatela Senegal. Incydent miał miejsce w pociągu „Panorama”. Neofaszysty jechali na koncert. Zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy komisariatu kolejowego i SOK-istów wezwanych przez kierownika pociągu. Jeżeli postępowanie nie zostanie umorzone, jak ma to prokuratura w takich sprawach w zwyczajuj, faszystom grozi do 5 lat więzienia.

STARACHOWICE. 15 czerwca ok. godz. 16.00 na dworcu PKP 4 nazi-skinów pobiło nastoletniego chłopaka. Powodem napaści był jego nie szablonowy wygląd.

KALISZ. 17 czerwca podczas festiwalu teatrów ulicznych „La strada” czterech neofaszystów – ps. **Piłsud**, ps. **Janki**, ps. **Zielu** i ps. **Harczerz** – dotkliwie pobiło czarnego aktora z występującego na imprezie teatru z Afryki.

KROTOSZYN. 17 czerwca podczas spotkania okolicznych rolników z **Andrzejem Lepperem** rolnik z Ostrzeszowa wyznał w publicznej wypowiedzi, że *Bóg powołał pana Leppera, by przewodził chłopskim protestom, tak samo jak powołał Hitlera, żeby wytypił wszystkich icków*. Sala przywitała to wystąpienie z entuzjazmem. Incydent ten, jako antysemitki i niegodny chrześcijan, potępił wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Grządka, czym dotknięci w swych uczuciach religijnych poczuli się rolnicy ze wsi Rozdrażew, którzy w wydanym oświadczeniu stwierdzili, że *nigdy za nic nie sprzedaliby wiary katolickiej i, o ile pan Grządka jest Semitą albo pochodzenia żydowskiego, to ma prawo pozwać do sądu rolnika, jeżeli ten mówił nieprawdę*.

ZAMOŚĆ. 19 czerwca około 15-osobowa banda nazi-skinów sprowokowała bójkę z grupą młodzieży alternatywnej. Mimo że faszystów było kilka razy więcej, zostali rozgonieni na siedem wiatrów.

JASŁO. 20 czerwca podczas meczu IV ligi piłki nożnej pomiędzy **Czarnymi Jasło** a Stalą Rzeszów doszło do wielkich bójek spowodowanych przez nazi-kibiców, wśród których rej wodzili nazi-skini Czarnych i ich kamraci ze **Stali Mielec** i **Sandecji Nowy Sącz**. Policja zatrzymała 8 najagresywniejszych bandziorów.

PRZEWORSK. 20 czerwca podczas Dni Przeworska banda nazi-skinów, m.in. **Paweł Strama**, dotkliwie poturbowała nastoletniego chłopaka, którego wygląd uchylał ich „radikalnie narodowym” gustom.

BIELSKO-BIAŁA. 22 czerwca miejscowa prasa poinformowała o faszystowskich napisach od dłuższego czasu pokrywających, bez żadnej reakcji ze strony właściciela, budynek Telekomunikacji Polskiej.

CZECHOWICE-DZIEDZICE. 24 czerwca ok. godz. 18.00 przy sklepie „Plus” na ulicy Niepodległości 8 nazi-skinów, wśród nich niejaki **Sawa**, napadło na dwóch punków, którym szczęśliwie udało się uciec.

WARSZAWA. 25 czerwca banda ok. 10 nazi-skinów uzbrojonych w pałki i łańcuchy napadła grupę młodzieży świętującej na Polach Mokotowskich zakończenie roku szkolnego. Obrażenia poniósł głównie 13-letni chłopiec bity kilka minut metalowym łańcuchem.

LIPIEC

MIELNO. Na początku lipca koszalińscy nazi-skini, m.in. **Marcin Jaruga** i **Łukasz Pieślak** ps. *Borys*, „bawili się” w oczyszczaniu plaży z wrogiego elementu. Za jedną z ofiar wstał się miejscowy anarchista, ale został pobity.

POZNAŃ. W nocy z 13 na 14 lipca przystanek tramwajowy na moście Teatralnym pokryty został napisami *Skins*, *SS* i rysunkami swastyk.

LEGNICA. Około 15 lipca w okolicach Rynku pojawiły się antysemityczne hasła, m.in. *Żydzi precz* i gwiazdy Dawida na szubienicach. Większość z nich sygnowana była przez **Narodowe Odrodzenie Polski**.

WARSZAWA. Około 15 lipca na budynkach wzdłuż ul. Grochowskiej i ul. Waszyngtona nazi-skini wymalowali kilkadziesiąt swastyk i rasistowskich napisów typu *Polska dla Polaków*. Faszystowskimi napisami nie zainteresował się żaden z gospodarzy domów. Zajęła się nimi dopiero straż miejska, po interwencji dziennikarzy „Superexpressu”.

WARSZAWA. 16 lipca w audycji w radiowej Trójce minister **Kazimierz Kapera**, pełnomocnik ds. rodziny, komentując narodziny sześciomilardowego człowieka wyraził pogląd, że rasa biała jest zagrożona przez zalew rasy żółtej. Wypowiedź ta spotkała się z oburzeniem wszystkich cywilizowanych mediów i autorytetów życia publicznego, domagających się odwołania min. Kapery – co też stało się 25 sierpnia, gdy podał się on do dymisji.

PIŁA. Około 20 lipca banda neofaszystów napadła i ciężko pobiła 14-letniego chłopca. Obcięli mu włosy, dotkliwie raniąc w trakcie tej czynności w głowę. Włali mu na siłę wódkę do gardła i, grożąc wrzuceniem do rzeki, kazali śpiewać faszystowskie pieśni.

CZECHOWICE-DZIEDZICE. Wieczorem 21 lipca na ulicy Michałowicza banda nazi-skinów (rozpoznano wśród nich młodszego z braci **Światłó** – aktywnych neofaszystów) pobiła młodego mężczyznę. Powodem agresji były jego długie włosy.

WARSZAWA. 23 lipca współpracownik „NIGDY WIĘCEJ” stał się obiektem wyzwisk i pogroźek telefonicznych. Sprawa została zgłoszona policji.

BIELSKO-BIAŁA. W nocy z 23 na 24 lipca *nieznani sprawcy* wymalowali na budynku Żydowskiej Gminy Wyznaniowej wielką swastykę i gwiazdę Dawida na szubienicy oraz napisali *Jude raus*. Zerwali także, przy pomocy łomu, szyld gminy i podeptali go butami.

PIŁA. 23 lipca w godzinach wieczornych banda 25 neofaszystów, zamaskowanych i uzbrojonych w kije baseballowe oraz noże, napadła na jeden z barów, w którym spotyka się miejscowa młodzież alternatywna. Jeden z pobitych trafił, z rozległymi obrażeniami ciała, na pogotowie ratunkowe.

KOŁOBRZEG. 25 lipca 7 nazi-skinów napadło kilku miejscowych punków, jednego z nich dotkliwie raniąc nożem. Niedoszło ofiary, którym na ratunek przyszło kilku przypadkowych świadków, wzięły jednak na bandytach srogi odwet. Raz jeszcze potwierdziła się, że najważniejsze to nie dać się faszystom zastraszyć i sterroryzować.

GDYNIA. 26 lipca na dworcu PKP w godzinach nocnych grupa nazi-skinów zaczęła i atakowała śpiących bezdomnych.

BYDGOSZCZ. 27 lipca Prokuratura Okręgowa wniosła oskarżenie przeciwko **Bolesławowi Tejkowskiemu**, liderowi **Polskiej Wspólnoty Narodowej-Polskiego Stronnictwa Narodowego**, o podrabianie podpisów na listach wyborczych w 1997 r.



Grób na cmentarzu Podgórskim sprofanowany przez faszystów

ZAMOŚĆ. 27 lipca w autobusie miejskim trzech neofaszystów napadło i pobiło młodego mężczyznę, którego wygląd im się nie spodobał. Jeden z bandytów, **Maksymilian Wybranowski ps. Max**, ugodził go w brzuch nożem. Ranny trafił do szpitala. Sprawą zajęła się miejscowa policja.

SIERPIEŃ

PIŁA. Na początku sierpnia około 20 nazi-skinów napadło na 7 osób wracających z koncertu punkowego. Wszystkie zostały dotkliwie poturbowane.

SŁUPSK. Na początku sierpnia grupa niezidentyfikowanych nazi-skinów pobiła w okolicach średniowiecznych murów miejskich, przy Baszcie Czarownic, studenta Uniwersytetu Szczecińskiego.

RACIBÓRZ. Na początku sierpnia kilkuosobowa banda nazi-skinów śpiewających faszystowskie pieśni doszczętnie zdemolowała „Irlander Pub”. Była to zemsta za składanie przez właścicieli i klientów lokalu zeznań przeciwko nazi-skinowi, który kilka miesięcy wcześniej pobił czarnoskórego muzyka występującego w pubie zespołu z Czech (vide „Katalog wypadków”, „NIGDY WIĘCEJ” # 10)

TORUŃ. 8 sierpnia ok. godz. 19.00 publiczność przybyła na koncert w klubie „Pilon” została obrzucona butelkami przez nazi-kibiców **Zawiszy Bydgoszcz** wracających z meczu. Jedna z osób trafiona butelką w głowę odwieziona została do szpitala. Policjanci, którzy eskortowali bandytów, nie zareagowali.

ZAKOPANE. 8 sierpnia dwaj młodzi warszawiacy, w wieku 16 i 17 lat, przebywający na obozie młodzieżowym, dotkliwie pobili 15-letniego chłopaka z sąsiedniego obozu. Pobity czarnoskóry nastolatek jest obywatelem Belgii, lecz nosi polskie imię i przebywał na polskim obozie. Powodem działania sprawców były, czego nie ukrywali, rasistowskie poglądy. Zostali oni zatrzymani przez policję, która wszczęła postępowanie w tej sprawie.

KONIN. 18 sierpnia grupa około 15 nazi-skinów próbowała wszcząć awanturę podczas koncertu „Inwazja mocy”. Doszło do szarpaniny ze słuchaczami, ale obeszło się bez poważniejszych incydentów.

TARNÓW. 23 sierpnia nieznanymi jeszcze rasiści sprofanowali miejscowy cmentarz żydowski. Na nagrobkach namalowali rasistowskie hasła, m.in. *Żydzi do Izraela i Hitler wróć*.

KRAKÓW. 24 sierpnia wieczorem czterech nazi-skinów zdemolowało bar gastronomiczny, którego współwłaścicielem jest Tunezyjczyk. Pretekstem do agresji były niesmaczne, jakoby, kebab. W trakcie bójki obrażenia odnieśli właściciele lokalu i jeden z broniących ich gości, Egipcjanin.

OLEŚNO. 24 sierpnia Sąd Rejonowy aresztował dwóch nazi-kibiców Śląska Wrocław oskarżonych o bestialskie zamordowanie mężczyzny w pociągu, którym jechali na mecz. Do zdarzenia doszło 21 sierpnia w rejonie Olesna. 39-letni mieszkaniec Kieleckiego został brutalnie pobity i wyrzucony z jadącego pociągu. „Kibice” Śląska to jedna z najgorszych szowinistycznych band na polskich stadionach.

TARNÓW. 24 sierpnia po raz kolejny w 1999 roku zbezczeszczonego został cmentarz żydowski. Między innymi na obelisku ku czci 25 tysięcy Żydów zamordowanych przez faszystów pojawiły się namalowane swastyki i napisy SS.

GORZÓW WLKP. 29 sierpnia w barze „Magnat pod Klonem” banda nazi-skinów dotkliwie pobiła ucznia II LO. Powodem do agresji były jego długie włosy. Wśród napastników rozpoznano **Jacka Jajdałskiego**.

GDAŃSK. 31 sierpnia Stowarzyszenie Akcjonariuszy i Obrońców Stoczni Gdańskiej „Arka” zorganizowało w rocznicę podpisania porozumień sierpniowych wiec pod bramą stoczni, w trakcie którego przemawiał także **Kazimierz Świtoń**. Obwieścił on m.in., że *rządzi nami żydokomuno-masoneria*. Bez widocznej reakcji sprzeciwu słuchali go m.in. **Jan Olszewski, Adam Słomka, Bohdan Pęk, Marian Jurczyk i Halina Nowina-Konopczyna** – pewnie szanowni parlamentarzyści się z nim zgadzają.

BIELSKO-BIAŁA. Pod koniec sierpnia, podczas koncertu „Inwazja mocy” na miejscowym lotnisku, banda około 40 nazi-skinów pobiła i poraniła nożem 3 osoby. Jedna z ofiar odniosła dotkliwe rany uda.

WRZESIEŃ

SŁUPSK. W pierwszych dniach miesiąca banda neofaszystowskich skinów napadła na miejsce spotkań alternatywnej młodzieży koło Baszty Czarownic. Ciężko pobity został przez nich student miejscowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Kopano go i bito pasami po całym ciele. Konieczna była hospitalizacja. Powodem napadu była, jak zwykle, „narodowa” nienawiść do ludzi o odmiennych poglądach.

WARSZAWA. We wrześniu b. Główna Komisja Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu zgłosiła doniesienie do Prokuratury Rejonowej Mokotów o popełnieniu przestępstwa przez wydawców „*Mitu Holocaustu*”, zbioru wypowiedzi zachodnich negacjonistów kwestionujących zbrodniczość systemu **Hitlera**.

ANDRYCHÓW. 1 września na przystanku MZK grupa nazi-skinów napadła na dwóch nastolatków o alternatywnym wyglądzie, jednego z nich dotkliwie bijąc.

LESZNO. 5 września kilku nazi-skinów, pseudokibiców **Unii Leszno** wracających z meczu żużlowego, zaatakowało w pociągu wracającą do domu 17-latkę. Dziewczyna była popychana i napastowana, a następnie została wypchnięta z pociągu, szczęśliwie stało się to w momencie zwalniania biegu, wskutek czego napadnięta doznała jedynie złamania nogi.

WODZISŁAW ŚL. 6 listopada grupa neofaszystów urządziła rasistowski miting pod Domem Kultury, w którym odbywał się koncert zespołu Guitar Workshop, w składzie z czarnoskórym Carlosem Jonsonem. Skandowali m.in. *Polska dla Polaków, Narodowy socjalizm i Czarnuchy won!*

WARSZAWA. 6 i 7 września, w przeddzień oraz w dniu meczu piłkarskiej reprezentacji Polski z Anglią, doszło do kilku incydentów między kibicami polskimi i angielskimi. We wtorek (6 września) późnym wieczorem doszło na placu Zamkowym w Warszawie do, spowodowanej przez Polaków, bijatyki, w wyniku której doszczętnie zdemolowany został jeden z nocnych klubów. W środę doszło do starć w parku Saskim oraz, już w trakcie meczu, na stadionie Legii, gdzie rozgrywany był mecz. Sprowokowani przez Polaków (głównie kibiców **Lechii Gdańsk i Jagiellonii Białystok**) Anglicy przedarli się do tzw. sektora buforowego oddzielającego kibiców polskich i angielskich, gdzie zostali zatrzymani przez policję. W trakcie walk zniszczono kilkanaście, zainstalowanych kilka dni wcześniej, krzesłek plastikowych. Po tym incydencie nie doszło już do niepokojów, tak na stadionie, jak i poza nim. Tradycyjnie liczną grupę wśród polskich kibiców stanowili nazi-skinheadzi. Wielu z nich zaopatrzonych było w słynne już szale z krzyżami celtyckimi i napisem: *Polska dla Polaków, Europa dla Białej Rasy*.

ANDRYCHÓW. 11 września na stacji PKP o godz. 12.00 banda ok. 20 nazi-skinów napadła grupę młodzieży alternatywnej, m.in. dwie dziewczyny. W wyniku bójki jedna dziewczyna doznała złamania ręki.

NOWY TARG. 13 września w Sądzie Rejonowym odbyła się rozprawa przeciwko 20-letniemu **Januszowi Z.**, odsługującemu wojsko w Strażnicy Granicznej i jego rówieśnikowi, **Marcinowi O.**, bezrobotnemu – oskarżonym o napad i ciężkie pobicie, wraz z kilkoma nierozpoznanymi mężczyznami, trzech Romów. W wyniku jedna z ofiar, 64-letni mężczyzna, doznał m.in. złamania dwóch żeber. Zdarzenie miało miejsce w Ochotnicy Dolnej w 1998 r. wieczorem pierwszego dnia świąt Bożego Narodzenia. Grupa mężczyzn uzbrojonych w łańcuchy napadła na przystanku autobusowym trzech chodzących po koleździe Romów. Przed pobiciem sprawcy obrzucili Cyganów rasistowskimi wyzwiskami. Oskarżeni nie przyznali się do winy, a wyraźnie zastraszeni Romowie bali się ich rozpoznać.

WODZISŁAW ŚL. 15 września nazi-skin ps. **Viki** pobił nastoletniego chłopaka. Powodem agresji była naszywka *Rasizm stop*, którą chłopak miał naszyty na kurtce.

WODZISŁAW ŚL. 16 września podczas koncertu przeciwko przemocy, na którym grał m.in. zespół Illusion, jeden z szefów miejscowych nazi-skinów **Mateusz Sitkiewicz ps. Sitas** uderzył butelką w głowę młodego mężczyznę, który stracił przytomność. Następnie skakał mu po twarzy ciężkimi butami. Szczęśliwie zakończyło się tylko na utracie przez pobitego kilku zębów.

JASŁO. 18 września po koncercie Acid Drinkers w Jasielskim Domu Kultury grupa wracających z niego słuchaczy została napadnięta przez bandę nazi-skinów, w wyniku czego obrażeń doznał młody chłopak z Rzeszowa. Wśród napastników rozpoznano **Mariusza Misiółka, Dariusza Węgla, Grzegorza Mrocza i Tomasza Ciepiałę**.

SOPOT. 24 września banda około 50 neofaszystowskich skinów uzbrojonych w noże i kije baseballowe napadła i ciężko pobiła grupę młodzieży w Łazienkach Północnych w okolicy mola. Sześć z ofiar odniosło rany, m.in. cięte, zadane nożem. Napad miał podłoże szowinistyczne – ofiary należały do subkultury metalowców, a sprawcy krzyżowali m.in.: *Wy, brudas, zginięcie w imię białej rasy*.

ANDRYCHÓW. 25 września po koncercie zespołu Akurat doszło na ulicy Metalowców do wielkiej bójki, spowodowanej przez nazi-skinów, pomiędzy nimi a publicznością koncertu i miejscową młodzieżą cygańską. Część rozgonionych faszystów udało się na *akcję oczyszczania miasta*, w trakcie której wyładowała swą frustrację na 16-letniej dziewczynie. Oprawcy pastwili się nad nią ze szczególnym okrucieństwem,

nie tylko ją bili, ale i dusili używając do tego łańcucha. Dziewczyna ze zmiądzoną krtanią i gardłem trafiła do specjalistycznego szpitala w Bielsku-Białej. Następnie nazi-bandyci pobili jeszcze, na oczach policji, nastoletniego punka. Chłopak prosił stróżów porządku, aby odwieźli go na pogotowie, na co dostał odpowiedź, że radiowóz to nie taksówka.



GDĄŃSK. 25 września na ulicy Polanki ok. 30 nazi-skinów napadło na dwóch nastolatków, wracających z giełdy muzyki alternatywnej. Napad był wyraźnie zaplanowany, faszyci, uzbrojeni m.in. w drewniane pałki, zaczęli się na przystanku tramwajowym i oczekiwali na ludzi wracających z ww. imprezy. Obu pobitych, których bandyci odróżnili po nieszablonym wyglądzie, wyciągnięto z tramwaju i bezwzględnie skatowano, obaj trafili z licznymi obrażeniami do szpitala. Część sprawców uciekła oczekującym na nich samochodem, reszta rozbiegła się wśród bloków mieszkalnych. W ciągu prowadzonego przez dwa miesiące śledztwa policja zatrzymała ok. 30 neofaszystów, w tym 7 postawiła zarzuty. Dwóch najbardziej agresywnych spośród nich, **Paweł K.** i **Olgiard L.**, wobec których zachodziło podejrzenie, że mogą zastraszać świadków, zatrzymanych zostało w areszcie.

ŁÓDŹ. 25 września, podczas meczu pierwszej ligi piłki nożnej pomiędzy **ŁKS Łódź** a **Ruchem Chorzów**, na okalającym boisko płocie wyeksponowane były flagi z krzyżami celtyckimi – symbolem neofaszystów. Od dłuższego czasu władze klubu tolerują antysemicki napis: **RTS** – z powieszoną na szubienicy gwiazdą Dawida (chodzi o znienawidzony przez nazi-kibiców **ŁKS, RTS Widzew Łódź**), znajdujący się na przytwierdzonej do ogrodzenia boiska planszy.

WARSZAWA. 25 września kilku nazi-skinów napadło na osiedlu Tarchomin aktywistę **GAN**. Faszyci skopali go podkutymi butami po głowie i kręgosłupie, a także dotkliwie bili metalową rurką, w wyniku czego trafił do szpitala.

WŁOCŁAWEK. 25 września podczas koncertu **Doktora C.** i **Big Cyca** w miejscowym amfiteatrze kilku nazi-skinów zaatakowało przy pomocy potłuczonych butelek grupę słuchaczy. Szczęśliwie nikt nie doznał poważniejszych obrażeń.

WRONKI. 25 września na wroneckim stadionie, podczas spotkania I ligi piłki nożnej **Amica Wronki** – **Pogoń Szczecin**, nazi-skinów, „kibice” gospodarza, wywiesili na płocie, dokładnie na wprost kamer telewizyjnych, wielką szmatę z celtyckim krzyżem – symbolem neofaszystów.

WARSZAWA. Pod koniec września brytyjski premier **Tony Blair** przesłał na ręce **Jerzego Buzka** list domagający się poprawy losu ludności romskiej w Polsce pod sankcją wprowadzenia wiz wjazdowych dla obywateli RP. Powodem jest poproszenie przez czterystu Romów z Polski o azyl polityczny w Anglii. Cyganie powołują się na rasistowskie przesładowania, jakich doznają nagminnie w Polsce. Natomiast rząd polski określa postępowanie Cyganów jako emigrację zarobkową, przechodząc do porządku dziennego nad dziesiątkami rasistowskich wystąpień, na które przedstawiciele tej mniejszości narażeni są na co dzień.

PAŹDZIERNIK

PIOTRKÓW TRYB. Na początku października na płocie okalającym dworzec PKP pojawiła się reklama hotelu z tanimi noclegami głosząca m.in., że *hotel nie przyjmuje obywateli rumuńskich*. Jego właściciel **Alfred Michalak**, nieukrywający, że dorobił się m.in. na Rumunach i rumuńskich Romach, zaprzagnął w ten „oryginalny” sposób podnieść standard swego przybytku i od roku nie wynajmuje pokoi obywatelom Rumunii. Bardziej szokujący jest jednak komentarz rzeczniczki prezydenta miasta **Jolanty Kopeć**, która stwierdziła: *Jesteśmy zażenowani, że coś takiego zdarzyło się w naszym mieście, bo teraz cały Piotrków jest oskarżony o dyskryminację innych narodowości, a przecież można było załatwić to w normalny, kulturalny sposób. Wystarczyło przy hotelowym meldunku zaszyfrować, że niechętnie widziani są tam obywatele rumuńscy.*

SŁUPSK. Na początku października prokuratura skierowała akt oskarżenia przeciwko **Leszkowi Bocianowi**, przewodniczącemu **Zarządu Regionu Pomorskiego Solidarności '80**, pod zarzutem nawoływania do nienawiści na tle różnic narodowościowych i etnicznych. Powodem oskarżenia jest eksponowana w związkowej gablocie ulotka głosząca: *Grabią Polskę Niemce i grabią odmierńce. Kogoś ty narodzie wybrał. Wybrałeś swoich śmiertelnych wrogów, którzy bez skrępowań*

sprzedają cię w niewolę, i zawierająca rysunek Prusaka z flagą Unii Europejskiej, ze swastyką i gwiazdą Dawida oraz nazwiska niektórych polskich polityków.

BIAŁYSTOK. 2 października grupa ponad 50 neofaszystów uzbrojonych w kije baseballowe i łańcuchy napadła na klub „Fan”, w którym odbywał się koncert zespołów **Wioska**, **Minimax** i **Podwórkowi Chuligani**. Najpierw pobili kilka osób przebywających pod klubem, następnie rozpedzeni zostali przez publiczność koncertu. Wśród nazi-bandytów rozpoznano **Tomasza Gołębiewskiego ps. Hipis** i innego faszystę ps. **Wiatrak**.

GORLICE. 7 października w centralnym punkcie miasta na pomniku tyśiąclecia pojawiły się wielkie, namalowane białą farbą swastyki, z napisem **NS** (narodowy socjalizm) oraz gwiazdy Dawida na szubienicy.

TORUŃ. 8 października nieznani sprawcy zaatakowali publiczność przybyłą do klubu „Pilon” na koncert zespołów **Podwórkowi Chuligani** i **Anti Holocaust**. W czasie gdy publiczność czekała przed klubem mieszczącym się pod wiaduktem drogowym, na jej głowy posypały się niebezpieczne przedmioty, w tym olbrzymi kamień. Szczęśliwie nikt nie poniósł obrażeń. Koncerty alternatywne w klubie „Pilon” były już niejednokrotnie obiektem agresji ze strony miejscowych neofaszystów.

PIŁA. 10 października w południe banda ok. 50 nazi-skinów penetrowała centrum miasta w poszukiwaniu *obcego elementu*. Zaczepionych i poturbowanych przechodniów obrzucano rasistowskimi wyzwiskami. Doszło do bijatyki między faszystami a grupą zaatakowaną przez nich młodzieży. Po południu na deptaku w centrum miasta jeszcze liczniejsza banda skatowała kijami baseballowymi napotkanego nastolatka i próbującego wstąpić z nim przechodnia. Faszyci terroryzowali centrum miasta aż do późnego wieczora, bijąc ludzi nawet w pobliżu kościoła. Policja ograniczyła się do wylegitymowania niektórych sprawców.

GRUDZIĄDZ. 12 października w okolicy bursy szkół zawodowych trzech nazi-skinów – **Karol Ziółkowski ps. Goryl**, **Przemysław Zieliński** i nieznanego nam z nazwiska nazi-bandzior ps. **Kaczor** – napadło i pobiło nastolatka, powodem było posiadanie przez niego antyfaszystowskiej naszywki. Trójka ta była wcześniej sprawcami wielu tego typu zajęć w okolicy bursy.

JASTRZĘBIE ZDRÓJ. W nocy z 13 na 14 października trzech nazi-skinów wszczęło w jednym z pubów bójkę z trzema punkowcami grającymi w bilard. Przyczyną agresji był wygląd grających. Po krótkiej szamotaninie napastnicy zostali rozgonieni, lecz po kilkunastu minutach było ich już 20. Szczęśliwie niedoszłe ofiary opuściły bar chwilę wcześniej.

GORZYCE. Około 15 października banda nazi-skinów pobiła dwóch nastolatków, jednego do nieprzytomności.

KĘTRZYN. 15 października grupa ok. 30 nazi-skinów uzbrojonych w kije i pałki atakowała publiczność wracającą z koncertu rockowego, kilka osób zostało dotkliwie pobitych, także w trakcie koncertu. Faszyci skandowali *Polska dla Polaków* i *Wyp...ć*.

OPOLE. 19 października rozpoczął się proces przeciwko negacjonistom **Dariuszowi Ratajczakowi**, wykładowcy historii na Uniwersytecie Opolskim, który w swojej książce *„Niebezpieczne tematy”* zakwestionował fakt planowego ludobójstwa Żydów w nazistowskich obozach koncentracyjnych (vide *„Katalog wypadków”*, „NIGDY WIĘCEJ” # 10).

CZECHOWICE-DZIEDZICE. 20 października ok. godz. 20.00 na dworcu PKP banda około 10 nazi-skinów pobiła młodego mężczyznę.

MILANÓWEK. 23 października ok. 20.30 na stacji PKP sześciu nazi-skinów napadło na dwóch miejscowych licealistów. Pobitym udało się uciec i zawiadomić policję, która ograniczyła się do wylegitymowania bandziorów.

WARSZAWA. 23 października około 40 osób demonstrowało przed Kancelarią Premiera przeciwko wejściu Polski do Unii Europejskiej oraz przeciwko niebronieniu przez rząd godności Polaków na arenie międzynarodowej. Organizatorem manifestacji było **Stowarzyszenie na rzecz Tradycji i Kultury „Niklot”**, skrajnie nacjonalistyczna grupa neopogańska, współtworzona m.in. przez byłych członków organizacji **Narodowi Socjaliści** ze Szczecina. Jej szefem jest **Tomasz Szczepański**, były działacz KPN, wzywający w publicystyce, uprawianej pod pseudonimem **Barnim Regalica**, do dekatolicyzacji Polski. Obecnie jest on członkiem ROP (vide *„W sądzie o antysemityzmie”* – str. 7).

LUBLIN. 24 października około godz. 18.00 doszło pod „Sport Pubem” na ul. Nadbystrzyckiej do sprowokowanej przez nazi-skinów, „dowodzonych” przez osobnika o ps. **Rymar**, bójki z miejscowymi punkami. W jej wyniku nazi-bandyci na jakiś czas zostali ulecczeni z pewnością siebie.

WARSZAWA. 26 października do sądu wpłynął akt oskarżenia przeciwko **Dymitrowi B.**, 32-letniemu obywatelowi Ukrainy, który z pobudek rasistowskich zamordował w październiku 1997 r. na warszawskim Bródnie czarnoskórego Nathaniela S.

SOPOT. 28 października „nieznani sprawcy” zniszczyli na cmentarzu żydowskim 27 nagrobków. Trzy dni później poszli z pewnością z czystymi, „narodoworadykalnymi” sumieniami na groby swych rodzin.

CHEŁM. 29 października ok. godz. 13.00 banda około 30 nazi-skinów, wśród których rozpoznano m.in. **Poliszuka ps. Kanibal** oraz dwóch innych „aktywistów” ps. **Kajak** i ps. **Mari**, wpadła na teren Pogotowia Opiekuńczego, chcąc pobić kilku przesiadujących na jego terenie punków. Gdy ci im uciekli, udali się na dworzec PKS, by *zapolować na obcych*, doszło tam do skandowania *Polska dla Polaków, Heil Hitler* itd. Faszyci uzbrojeni byli w tańcuchy i kije baseballowe. Z podobnym planem udali się na dworzec PKP, skąd przegoniła ich dopiero zdecydowana interwencja miejscowych antyfaszystów.

BIAŁYSTOK. 30 października grupa ok. 8 neofaszystów próbowała napaść na publiczność przybyłą na koncert zespołu Cela nr 3. Atak był starannie przygotowany. Bandyci komunikowali się przez telefony komórkowe i poruszali wynajętymi taksówkami. Mimo to, dzięki aktywnej samoobronie słuchaczy, zostali zmuszeni do panicznej ucieczki. Faszystom znowu przewodził **Tomasz Gołębiowski ps. Hipis**.

ŁOMŻA. 30 października grupa kilku młodych mężczyzn, z okrzykami *Cygan smoluch* na ustach, podpaliła samochód bawiącego w klubie bilardowym chłopaka narodowości romskiej. Inni goście klubu, którzy gasili samochód, również słyszeli antycygańskie okrzyki i wyzwiska. Nazajutrz *nieznani sprawcy* pobili w tej samej okolicy brata ofiary, który próbował wyjaśnić zajście i nie dopuścić do pogłębienia konfliktu. I tym razem powodem napaści była jego narodowość.

WOŁOMIN. 31 października podczas mszy świętej, poświęconej rocznicy zdobycia władzy przez AWS, ks. **Jan Sikora** wygłosił „kazanie” pełne antysemitycznej nienawiści. Mówił w nim m.in. o Żydach, którzy niszczą i niszczą Polskę oraz *strzelali naszym żołnierzom w plecy*, Żydach Szymborskiej i Miłoszu itd. Podczas tego seansu rasizmu salę opuściły tylko cztery osoby, reszta przyjęła treść kazania oklaskami. Słuchaczami oczarowanymi przez ks. Sikorę byli m.in. starosta, przewodniczący powiatu, miasta i gminy, miejscowi posłowie i radni, kilku burmistrzów i wójtów.

LISTOPAD

JASŁO. Na początku miesiąca dwóch nazi-skinów pobiło młodego mężczyznę. Policja aresztowała obu sprawców. Jeden z nich skazany został na trzy miesiące pozbawienia wolności, a drugiemu zasądono dozór policyjny.

TORUŃ. Na początku listopada grupa młodych ludzi zafascynowana neofaszystem (obwieszona stosownymi symbolami), podająca się za neopogan zaatakowała dwóch ludzi, których wygląd odbiegał od aryjskich kanonów.

BRZESZCZE. 5 listopada na osiedlu Słowackiego doszło do spowodowanej przez nazi-skinów bójki z grupą punków. Tym razem agresorzy przeliczyli się z siłami i zostali ukarani.

WODZISŁAW ŚL. 6 listopada grupa nazi-skinów napadła na dworcu PKS trzech nastolatków, którzy przyjechali na koncert Kazika Na Żywo. Zostali oni dotkliwie pobici mimo interwencji policji, a jeden trafił na pogotowie.

OSWIĘCIM. 8 listopada Sąd Rejonowy nakazał **Stowarzyszeniu Ofiar Wojny**, którego prezesem jest **Mieczysław Jarosz** odpowiedzialny za ekscesy **Kazimierza Świtonia**, dzierżawiacemu teren Żwirowiska wydać nieruchomości właścicielowi, skarbowi państwa.

LIMANOWA. 9 listopada na terenie Urzędu Miasta doszło do spotkania pomiędzy samorządowcami a grupą mieszkańców osiedla przyul. Piłsudskiego, domagającą się wysiedlenia z ich sąsiedztwa zamieszkałej na osiedlu ludności romskiej. Postulowano także niemeldowanie Romów w mieszkaniach w blokach oraz ogrodzenie posesji zamieszkałej przez tę mniejszość. W przypadku braku reakcji ze strony miasta protestujący mieszkańcy zapowiedzieli samodzielne rozwiązanie swoich problemów.

GRUDZIĄDZ. 10 listopada w parku miejskim przy ul. Hallera grupa nazi-skinów, czczących w ten sposób Święto Niepodległości, wszczynająca burdy z przechodniami i niszczyła mienie komunalne. Park będący ich ulubionym miejscem spotkań cieszy się złowrogą opinią wśród mieszkańców.

PIŁA. 11 listopada w trakcie obchodów Święta Niepodległości grupa ok. 20 nazi-skinów złożyła kwiaty oraz przysięgę wypędzenia z *białej Polski wszystkich obcych*. Faszyci pozdrawiali się w trakcie tej szopki hitlerowskim salutem i słowami *Heil Hitler*.

CHEŁM. 11 listopada po mieście krążyła grupa ponad 30 nazi-skinów, m.in. **Poliszuk ps. Kanibal** oraz dwóch innych „aktywistów” ps. **Kajak** i ps. **Mari**. Doszło do kilku pobić.

WARSZAWA. 11 listopada pojedyncze osoby wracające do domów z antyfaszystowskiej manifestacji pod kinem „Capitol” napadnięte zostały przez uczestników pokojowej i legalnej manifestacji „patriotów” z **Narodowego Odrodzenia Polski i Porozumienia Polskiego**, którzy profanowali tego dnia święto narodowe pod Grobem Nieznanego Żołnierza (vide „Dokumenty” – ss.3-4).

WROCŁAW. 11 listopada policja zatrzymała sześciu członków **Młodzieży Wszepolskiej**, którzy próbowali zakłócić oficjalne obchody Dnia Niepodległości, rozwijając podczas uroczystej zmiany warty antynieemiecki transparent.

CHEŁM. 12 listopada w pobliżu placu Gdańskiego ok. 15 faszystów (ponownie przewodnikami byli **Poliszuk ps. Kanibal** oraz nazi-skini ps. **Kajak** i ps. **Mari**) pobiło samotnego punka, który w wyniku ciężkich obrażeń głowy trafił do szpitala na oddział intensywnej terapii, gdzie kilka dni walczył o przeżycie.

OSTRÓW WLKP. 12 listopada 4 nazi-skinów pobiło w centrum miasta dwóch nastolatków. Jeden z napadniętych trafił na kilka dni do szpitala. Powodem ataku był „mało polski” ubiór chłopców.

PIŁA. 12 listopada banda około 10 nazi-skinów napadła, na dworcu PKP, czteroosobową grupkę młodzieży alternatywnej. Zaatakowani skutecznie się obronili, niestety, jeden z nich ugodzony został nożem. Sprawa trafiła do prokuratury i winny faszysta stanie przed sądem.

OSTROWIEC ŚW. 13 listopada na osiedlu **Rosochy** banda nazi-skinów napadła i pobiła kilku nastolatków, w wyniku czego jeden z nich, 16-letni **Rafał Słowiński** kilkakrotnie pchnięty w serce bagnetem, poniósł śmierć. Jego mordercą jest 19-letni **Łukasz**, który zatrzymany przez policję przyznał się do winy. Zabójstwo miało podłoże ideologiczne, zabity uznany został przez faszystów za element niepełnowartościowy. Koledzy mordercy podjęli akcję zastraszenia świadków.



Grób kolejnej śmiertelnej ofiary polskich faszystów

OSTRÓW WLKP. W nocy z 13 na 14 listopada banda ok. 50 nazi-kibiców **KKS Kalisz** z Kalisza, Głogowa i Opoczna, wśród których od lat prym wiodą nazi-skini, udała się w przeddzień meczu derbowego z Ostrowią do miasta rywala i zdemolowała miejscowy dworzec PKP. Policja aresztowała 42 osoby. Kibice Ostrowii są przedmiotem nienawiści faszystów z całej Wielkopolski, gdyż tworzą bardzo silną załogę walczącą o wykopanie z polskich stadionów szowinizmu i rasizmu.

KROŚNICA. 14 listopada miejscowi rasисти spalili trzy domy w osiedlu cygańskim, leżącym przy trasie Krościenko – Nowy Targ. Około 30 osób zostało bez dachu nad głową. Młodzi sprawcy, ciągle „nieznani”, stwierdzili w rozmowie z dziennikarzami m.in.: *Spaliliśmy trzy chałupy, spalimy resztę. Dla Cygana nie ma tu miejsca. Wybijemy ich co do jednego. Kula w tęb i do piachu. Dobry Cygan to martwy Cygan*. Policja zachowuje spokój



Rodzina romska przed swym spalonym domem

GIŻYCKO. 15 listopada na dworcu PKP dwóch nazi-skinów zaczęło i pobiło nastoletniego punka. Bandyci grozili mu również utopieniem w pobliskim jeziorze. Motywem ich postępowania była rasistowska nienawiść do wszelkiej odmienności.

JASŁO. 18 listopada w godzinach popołudniowych na dworcu PKS grupa nazi-skinów, wśród których rozpoznano **Adama Barzyka ps. Adolf**, pobiła młodego punka. Powodem agresji był jego nieszablony wygląd.

OSTRÓW WLKP. 19 listopada w klubie „Olimpijska” odbył się drugi zlot wielkopolskich neofaszystów oraz koncert grupy **Odwet** z Gostynia. Przybyło ponad 100 nazi-skinów, którzy bez skrępowania manifestowali swoje hitlerowskie fascynacje. Podczas koncertu gremialnie skandowali *Sieg Heil!* podnosząc ręce w nazistowskim salucie, a na scenie przez cały czas wisiła flaga ze swastyką. Właściciele klubu –

Krzysztof Podborczyński i Antoni Pawliński, którzy wynajęli salę na podobną imprezę już po raz drugi, uważają, że nic złego się nie stało, a młodzież zachowywała się spokojnie. Sprawą zajęła się prokuratura.

JASŁO. 27 listopada grupa nazi-skinów pobiła kilku uczestników dyskoteki odbywającej się w Jasielskim Domu Kultury.

ŁOMŻA. 27 listopada pod dyskoteką „Milano” koło Jeziorka dwóch nazi-skinów – **Marek Sz.** ps. *Sajmon* i **Krzysztof Sz.** – napadło i ciężko pobiło 15-letniego chłopca. Bandyty uszkodzili mu płuco po ciosie zadany nożem oraz dotkliwie skopali podkuty mi butami. Sąd odmówił Prokuraturze Rejonowej aresztowania Marka Sz., znanego w mieście neofaszysty i prowodyra zająć, mimo że był to już czwarty (!) podobny incydent z jego aktywnym udziałem. Aresztowano go dopiero po piątym napadzie, jakiego dopuścił się wobec 19-letniego ostrołęczanina na dworcu PKS, tradycyjnym miejscu spotkań miejscowych nazi-skinów. Aresztowani wraz z nim zostali także Krzysztof Sz. i **Tomasz G.**, współsprawcy opisanych zająć.



Koncert zespołu Odwet w klubie „Olimpijska”

GRUDZIEŃ

OSTRÓW ŚW. Na początku grudnia banda około 20 nazi-skinów napadła na kilkusobową grupę młodzieży alternatywnej. Zaatakowani odpuścili napastników, ale w trakcie obrony jeden z nich został dotkliwie raniony przez faszystę metalowym łomem w głowę. Przyczyną ataku były długie włosy kilku spośród napadniętych.

WŁOCŁAWEK. Na początku grudnia na ul. Toruńskiej pijany nazi-skin zaatakował i ciężko pobił przechodzącego nastolatka. Jedynym powodem agresji był zbyt mało patriotyczny, zdaniem faszystowskiego widzimisię napastnika, wygląd chłopaka, który został również obrzucony wyzwiskami: *Brudas, śmieć, i ćpun.*

GDANSK. 3 grudnia Sąd Rejonowy skazał trzech neofaszystów z Warszawy – **Przemysława Sz.** i **Marcina B.** na karę ośmiu oraz **Damiana M.** na dziewięć lat więzienia. W szczególnie bestialski sposób zamordowali oni w sierpniu 1998 r. we Władysławowie Piotra Woźniaka (vide „Katalog wypadków”, „NIGDY WIĘCEJ” # 10). Napaść miała podłoże rasistowskie, bandyci uznali ofiarę za element zbędny. **Damian Mikulski** – główny sprawca mordu, był aktywnym sympatykiem i uczestnikiem manifestacji **Narodowego Odrodzenia Polski** oraz „szefem” **White Legion** – faszystowskiej bojówki nazi-kibiców **Legii Warszawa** (vide „Listy”, „NW” # 10).



Faszystowskie mordercy Piotra Woźniaka

LEGNICA. 3 grudnia przed Sądem Rejonowym rozpoczął się proces przeciwko wydawcy miesięcznika „Dobry Humor”, oskarżonego przez studenta z Kamerunu – Samuela Fosso o rozpowszechnianie rasistowskich uprzedzeń w stosunku do ludzi o czarnym kolorze skóry.

JASŁO. 4 grudnia na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, podczas meczu **Czarni Jasło** – Hutnik Kraków, w ramach juniorskiego turnieju piłkarskiego, doszło do incydentów sprowokowanych przez miejscowych nazi-kibiców. Próbowali oni m.in. pobić jednego z krakowskich zawodników.

OPOLE. 7 grudnia Sąd Rejonowy umorzył, ze względu na nikłą szkodliwość społeczną czynu, sprawę **Dariusza Ratajczaka** oskarżonego o kłamstwo oświęcimskie. Podczas ogłoszenia wyroku na sali obecni byli również inni szowiniści – **Leszek Bubel** i **Kazimierz Świtoni**.

WODZISŁAW ŚL. 9 grudnia ok. godz. 14.30 na dworcu PKS dwóch nazi-skinów, **Rafał Kuś** ps. *Kuśka* i nieznany nam jeszcze z nazwiska ps. **Comando**, pobiło miejscowego muzyka rockowego. Powodem ataku był jego wygląd i antyrasistowskie poglądy manifestowane m.in. przyszytą do kurtki naszywką z antyfaszystowskim hasłem.



Dariusz Ratajczak

LEGNICA. 10 grudnia na legnickim rynku banda około 10 nazi-skinów, „kibiców” **Miedzi Legnica**, napadła na trzech nastolatków, których wygląd wskazywał na przynależność do grupy alternatywnej. Jeden z nich został dotkliwie pobity. Pobiciu towarzyszyły rasistowskie okrzyki: *Biały honor, Skins Legnica.*

SIENIAWKA. 12 grudnia funkcjonariusze Inspekcji Celnej, Straży Granicznej i policji wykryli podczas działań wymierzonych przeciwko handlarzom pirackimi płytami stoisko, na którym sprzedawano kompaktki z niemiecką muzyką faszystowską. Faszystowski biznes nakierowany na klientelę z Niemiec lokuje się od pewnego czasu w Polsce, gdzie, w odróżnieniu od Niemiec, jest całkowicie bezkarny.

SANDOMIERZ. 15 grudnia grupa około 15 nazi-skinów dokonała napaści na teren jednej z miejscowych podstawówek, kilku z nich pobiło w szatni uczącego się w tej szkole ósmoklasistę. Powodem napaści był wygląd chłopca.

WROCŁAW. 20 grudnia około godz. 14.00 siedmiu nazi-kibiców **Śląska Wrocław** napadło w tramwaju linii 20 nastoletniego chłopaka. Został on opluty, pobity i skopany. Ani pasażerowie, ani motorniczy nie zareagowali, mimo iż zdarzenie miało miejsce na wysokości komisariatu policji przy ul. Legnickiej. Powodem pobicia były długie włosy ofiary. Faszysty, jak sami to określili, zrobili mu *wycieczkę do Auschwitz.*

MRAĞOWO. 27 grudnia banda ok. 20 nazi-skinów napadła i pobiła parę młodych ludzi, chłopak odprowadzał dziewczynę do domu. Jako że incydent zdarzył się nieopodal jej domu, próbował interweniować ojciec dziewczyny, który jednak również został dotkliwie pobity. Policja zatrzymała 10 sprawców.

KRAKÓW. Pod koniec grudnia trzech nazi-skinów związanych z **Młodzieżą Wszepolską** pobiło nastoletniego chłopaka. Powodem napaści było to, że rozwieszał plakaty Punkowej Orkiestry Świątecznej Pomocy i ulotki Grupy Anty-Nazistowskiej.

STYCZEŃ 2000

SANDOMIERZ. 1 stycznia, krótko po północy, banda ponad 20 nazi-skinów witała nowy rok napadając na ludzi bawiących się podczas imprezy na Starówce. Pobity został przez nich m.in. aktywista GAN.

OŚWIĘCIM. 12 stycznia Sąd Rejonowy uznał **Kazimierza Świtonia** winnym nawoływania do waśni narodowościowych i obrazy najwyższych instytucji państwa i skazał go na pół roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata. Wniosek o popelnieniu przez Świtonia przestępstwa złożyli do prokuratury w 1998 r. współpracownicy „NIGDY WIĘCEJ” (vide „Dokumenty”, „NW” # 8).

ROMANOWO k. RADOMIA. 12 stycznia grupa okolicznych mieszkańców zablokowała budowę ośrodka hipoterapii (leczenie przy pomocy jazdy konnej) dla niepełnosprawnych dzieci, inwestycji **MONAR-u**. „Pedagodzy” z miejscowych podstawówek posłużyli się w tym koncercie ciemnoty, głupoty i nietolerancji własnymi uczniami, których spędzono w czasie lekcji na wiec protestacyjny. Skąd my to znamy?

LEŁÓW. 15 stycznia w tym podczęstochowskim miasteczku odbyły się główne uroczystości 180. rocznicy śmierci cadyka Dawida Bidermana, jednego z największych świętych chasydyzmu, w których wzięło udział ponad stu Żydów z całego świata. Niestety, w mieście, w którym panowała dotychczas idealna koegzystencja między jego mieszkańcami a chasydzkimi gośćmi, pojawiać się zaczęły antysemityczne napisy na murach, a kilka dni przed rocznicowymi obchodami nieznanymi – jak zawsze – rasiści włamali się do budynku, na tyłach którego odnaleziono 12 lat temu grób cadyka. Szczęśliwie, sprawcy włamania zostali spłoszeni przez mieszkańców i nie zdążyli sprofanować samego grobu, ale wymalowali naścianach budynku rasistowskie hasła.

RYBNIK. 16 stycznia podczas meczu pierwszej ligi koszykówki kobiet pomiędzy **Color Cap Rybnik** a Polpharmą VBK Clima Gdynia miejscowi nazi-skin, „kibice” **Color Cap**, wywiesili na sali rasistowski transparent z napisem *White Power* – w drużynie gdyńskiej występują czarnoskóra zawodniczka z USA. Jak zwykle, nikt na ten incydent należycie nie zareagował.

redaguje **MARCIN KORNAK**

